
Bezeichnung des 

Nahrungsergänzungsmittels

Aromenkonzentrat zur Aromatisierung neutral schmeckender Milcherzeugnisse mit Straciatella-

Geschmack, mit Kakaoerzeugnisstückchen, mit Süßungsmittel.

Zutaten Inulin, natürliches Aroma, Kakaoerzeugnisstückchen1 (Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, 

Kakaobutter) (10.0 %), Süßungsmittel (Sucralose), Speisesalz, Trennmittel (Siliciumdioxid).

1 UTZ-zertifizierter Kakao

Netto-Füllmenge 250g

Aufbewahrungshinweis Lichtgeschützt, trocken und nicht über 25° lagern.

Zubereitungshinweis Um neutralem Joguhrt (300g) oder einem Glas Milch (300ml) den Geschmacks-Boost zugeben, einfach 

3g Pulver (1 gehäufter Messlöffel) einrühren und genießen. Wir ewmpfehlen die Zubereitung für Quark, 

Joguhrt und Milch.

Hersteller/Inverkehrbringer Pro Dimi Healthcare GmbH & Co.KG                                                                                                                                        

Kirchhörder Straße 29                                                                                                                      

44229 Dortmund

Ursprungsland/Herkunftsort Deutschland

Alkoholgehalt /

Durchschnittliche Nährwerte pro Portion

Brennwert 7,5 kcal

Fett 31 kJ

davon gesättigte Fettsäuren 0,1 g

Kohlenhydrate 0,5 g

davon Zucker 0,2 g

Eiweiß 0,1 g

Salz 0,02 g 

Weitere obligatorische 

Kennzeichnungselemente 

Kölner Liste, UTZ-Zertifizierter Kakao

Spurenhinweis Allergene Kann Spuren von Gluten, Ei, Soja und Milch (inkl. Laktose) enthalten.

Name der Kategorien der 

Inhaltsstoffe

kein NEM

Empfohlene tägliche 

Verzehrmenge in Portionen

3g pro Portion

Menge der Nährstoffe mit 

ernährungsspezifischer oder 

physiologischer Wirkung

kein NEM

Vitamine und Mineralstoffe als 

Prozentsatz im Verhältnis zu 

den gesetzlichen 

Referenzwertden

kein NEM

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

Nahrungsergänzungsmittel dürfen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.

Die Produkte sind außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern.

Für die vorstehenden Angaben wird keine Haftung übernommen. Bitte prüfen Sie im Einzelfall die Angaben auf der jeweiligen 

Produktverpackung, nur diese sind verbindlich. Das Produktdesign kann von der Abbildung abweichen. 

Pflichtangaben Fernabsatz gemäß Art.14 (1) i.V.m. Art. 9 (1) VO (EU) Nr. 1169/2011, NemV 

Geschmackspulver Stracciatella


